
 
 

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ   ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA   ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE      
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A POUŽITÝ 
DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

Název veřejné zakázky: Věž artroskopická Full HD 
Evidenční číslo veřejné zakázky: 7338 
Identifikační údaje o zadavateli  

Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČO: 00839396 

Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka dodávky 
Forma zadávacího řízení: 
 

Otevřené nadlimitní řízení 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka a instalace nové, dosud nepoužité zdravotnické 
techniky: artroskopické věže Full HD včetně kompletního příslušenství a záručního servisu 
v délce 24 měsíců (dále také zařízení či zdravotnická technika). 
 

3. OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Zadávacího řízení se zúčastnili níže identifikovaní účastníci zadávacího řízení: 
 

Nabídka č.    1 
Obchodní firma:  B. Braun Medical s.r.o. 
Sídlo:    V Parku 2335/20, 148 00 Praha 4 
IČO:    48586285  
 

Nabídka č.    2 
Obchodní firma:  Arthrex s.r.o. 
Sídlo:    Ve Žlíbku 2402/77a, 193 00 Praha 9 
IČO:    07578814  
 

4. ODŮVODNĚNÍ, PROČ NEBYLA ZADÁVANÁ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
ROZDĚLENA NA ČÁSTI 

 

Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části ve smyslu § 35 zákona, protože charakter 
předmětu veřejné zakázky takové rozdělení nevyžadoval. 
 

5. ZDŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s ustanovením § 127 odstavec 2 písmeno d) 
zákona č. 134/2016 Sb., kdy zadavatel může zrušit zadávací řízení, v průběhu zadávacího 
řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které 
nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda 
tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. V průběhu zadávacího řízení došlo ke stavu, kdy 
jeden z dodavatelů v rámci lhůty pro podání nabídek doručil zadavateli žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace, kde vznesl následující dotaz: Nabízíme 2 rozměry světelných 
kabelů. 5x4m nebo 5x2,74m. Standardně se používá kratší varianta, aby kabel neležel na 
zemi. Prosíme zadavatele o informaci, která varianta je pro něj vhodnější. Bude zadavatel 



 
 
akceptovat délku ASK optiky 152,5mm? Je to standardní rozměr. Zadavatel formou 
vysvětlení zadávací dokumentace odpověděl následovně: Ano, zadavatel bude akceptovat 
délku ASK optiky 152,5mm. Zadavatel trvá na délce světlovodného kabelu min. 350 cm. Na 
základě těchto informací došlo ke stavu, kdy nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje 
řešení, které neodpovídá zcela požadavkům zadavatele, přičemž ale tento stav nelze 
přisoudit právě jen účastníkovi zadávacího řízení. Tato skutečnost přitom mohla potenciálně 
ovlivnit okruh možných dodavatelů, současně by následný postup mohl mít vliv na pořadí 
nabídek a výběr nejvhodnější nabídky. Jakýmkoli postupem zadavatele by mohlo zcela 
objektivně dojít k porušení § 6 zákona, konkrétně porušení nediskriminace, transparentnosti 
a rovného zacházení. Jakkoli se jedná o součást předmětu plnění v minimální pořizovací 
hodnotě, postup zadavatele by mohl zvýhodnit či naopak znevýhodnit určité dodavatele a 
neexistuje proto jiné nápravné opatření než zrušení zadávacího řízení. 
 
 


		2023-01-31T10:55:59+0100
	Pavel Mitáš




